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Briefing prasowy poświęcony inicjatywom
Delegatury IPN Bydgoszcz z okazji 40. rocznicy
powstania „Solidarności” oraz 100. rocznicy
Bitwy Warszawskiej – 9 lipca
W planach wystawy, upamiętnienia, uroczystości.
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W siedzibie Delegatury Instytutu Pamięci Narodowej w Bydgoszczy 9 lipca odbył się
briefing prasowy poświęcony inicjatywom realizowanym z okazji 100. rocznicy Bitwy
Warszawskiej oraz 40. rocznicy powstania „Solidarności”.

Plany przedstawiła Edyta Cisewska (Naczelnik Delegatury IPN w Bydgoszczy) wraz ze
współpracownikami. W briefingu udział wzięli: Mirosław Sprenger (OBEN w Gdańsku,
Delegatura w Bydgoszczy), Regina Dąbkowska (OBUWiM w Gdańsku, Delegatura w
Bydgoszczy), dr Katarzyna Maniewska (OBEN w Gdańsku, Delegatura w Bydgoszczy) oraz
dr Alicja Paczoska-Hauke (OBPiI w Gdańsku, Delegatura w Bydgoszczy).

Mirosław Sprenger zaprezentował nową wystawę przygotowaną przez Delegaturę IPN
Bydgoszcz pt. „»Za Termopile starczą Wam piersi własne…«. Wojna polsko-bolszewicka na
Kujawach i Pomorzu”, której wernisaż odbędzie się w sierpniu w kilku miejscowościach na
terenie działania Oddziału.

Regina Dąbkowska przedstawiła kilka inicjatyw realizowanych przez OBUWiM w Gdańsku,
spośród których warto wyróżnić te zlokalizowane na terenie woj. kujawsko-pomorskiego.

14 sierpnia 2020 r. w Toruniu odbędzie się uroczyste odsłonięcie odbudowanego Pomnika
Poległych Żołnierzy Wojsk Balonowych. W Toruniu pojawił się 5 maja 1937 r., lecz już
jesienią 1939 r. został zniszczony przez Niemców. Odbudowany z inicjatywy Towarzystwa
Miłośników Torunia przy wsparciu m.in. Instytutu Pamięci Narodowej w Gdańsku.

Innym realizowanym upamiętnieniem jest utworzenie nagrobka kpt. Wacława Denhoffa-
Czarnockiego, weterana walk o wolność i niepodległość Polski na Cmentarzu Nowofarnym
w Bydgoszczy. Wacław Denhoff-Czarnocki był oficerem I Brygady Legionów Polskich,
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obrońcą Lwowa  i żołnierzem wojny polsko-bolszewickiej, czterokrotnie odznaczonym
Krzyżem Walecznych. To także współautor pieśni „O mój rozmarynie” oraz założyciel Klubu
Piłkarskiego Polonia Warszawa.

Dr Katarzyna Maniewska opowiedziała o wystawie „TU rodziła się Solidarność”, która
będzie dostępna do zwiedzania w aż 53 polskich miastach oraz zapowiedziała wydanie
czwartego tomu „Encyklopedii Solidarności”, który zostanie zaprezentowany szerokiej
publiczności pod koniec sierpnia br.

Relacje TVP Bydgoszcz, Tygodnika Bydgoskiego oraz Radia PIK.

https://bydgoszcz.tvp.pl/48900754/plany-ipn-na-2020-rok
http://tygodnikbydgoski.pl/historia/odslonia-pomnik-zolnierzy-wojsk-balonowych-wazne-rocznice-w-regionie
http://www.radiopik.pl/161,87023,pamiec-potrzebuje-obrazow-bydgoska-delegatura-ip

